[image: image1.wmf]
Законодательное Собрание Новосибирской области

Комитет

по строительству, жилищно-коммунальному комплексу и тарифам

ПРОТОКОЛ
внеочередного заседания комитета

30 января 2018 года

     № 2
г. Новосибирск

Присутствовали:
Председательствующий

Покровский Евгений Николаевич – председатель комитета
Члены комитета:

Агеенко Вадим Алексеевич – заместитель председателя комитета

Козловский Дмитрий Анатольевич – заместитель председателя комитета

Сметанин Олег Александрович – заместитель председателя комитета
Александров Алексей Алексеевич
Коновалов Евгений Борисович

Мамедов Майис Пирвердиевич

Мочалин Николай Андреевич
Поляков Илья Леонидович

Рафаелян Ашот Вардкесович

Сидоренко Иван Леонидович

Кворум имеется. Заседание комитета правомочно.

Референты комитета:

Колотова Екатерина Михайловна
Масалова Наталья Валерьевна
Приглашенные:

Бондаренко Елена Александровна – заместитель министра строительства Новосибирской области
Борисова Евгения Борисовна – заместитель начальника департамента
по социально-экономическим вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области
Буянкина Юлия Алексеевна – заместитель начальника департамента
по правовым вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области
Макарцева Ольга Сергеевна – начальник департамента по правовым вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области
1. О повестке дня и порядке проведения заседания комитета.

СЛУШАЛИ:
Покровского Е.Н., который довел вопросы, предлагаемые к рассмотрению
на заседании комитета и порядок проведения заседания комитета.
РЕШИЛИ:
Повестку в целом, порядок проведения заседания комитета утвердить.

Голосовали:
«за» - единогласно.
2. О проекте изменений в государственную программу Новосибирской области «Обеспечение жильем молодых семей в Новосибирской области
на 2015-2020 годы».

СЛУШАЛИ:
Бондаренко  Е.А.
РЕШИЛИ:
Согласовать проект изменений в государственную программу Новосибирской области «Обеспечение жильем молодых семей в Новосибирской области
на 2015-2020 годы».

Голосовали:
«за» - единогласно.

3. О проекте федерального закона № 301822-7 «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях»
(об установлении административной ответственности за нарушение сроков направления сведений и документов для размещения в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности).
СЛУШАЛИ:

Агеенко В.А.
РЕШИЛИ:
Рекомендовать Законодательному Собрания Новосибирской области поддержать проект федерального закона № 301822-7 «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях»
(об установлении административной ответственности за нарушение сроков направления сведений и документов для размещения в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности).

Голосовали:
«за» - единогласно.
Председательствующий

  Е.Н. Покровский

PAGE
2